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Protokół NR L/2023 
ze zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 26 stycznia 2023 r. 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie: 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecni byli wszyscy radni. 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2) Marek Halasz – Zastępca Wójta Gminy Zwierzyn 

3) Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy  

4) Ewa Turkiewicz – Skarbnik Gminy Zwierzyn 

5) Bogusław Kierus – Starosta Powiatu strzelecko-drezdeneckiego  

6) Izabela Borkowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie 

7) Angelika Jaworska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie  

8) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie L zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. 

b) przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023”, 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023 – 2033, 

e) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze na sfinansowanie zadania pn. Budowa remizy strażackiej w 

Żółwinie. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie L Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

 

Wykaz głosowań 

 

1) Przyjęcie porządku obrad L Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
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PRZECIW - 0 - 

  WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

2) Przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. 

  przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 13 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Styczeń Przemysław; Warchał 

Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 2 - Basiński Wojciech; Saliwon Elżbieta;  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

5)  Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2023 – 2033 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

6) Przyjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na sfinansowanie 

zadania pn. Budowa remizy strażackiej w Żółwinie. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 
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WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 
 

Przebieg sesji 
 

1) Otwarcie L zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 14 04 otworzył Mariusz Krzyżanowski przewodniczący 

Rady Gminy Zwierzyn. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych Rady Gminy 

Zwierzyn na sesji obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie 

przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości (lista obecności radnych w 

załączeniu do protokołu). 

 

2) Przedstawienie porządku obrad 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad. Wójt Gminy Zwierzyn, Karol Neumann poprosił o dodanie do porządku obrad 

punktu 5e, dotyczącego przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na sfinansowanie 

zadania pn. Budowa remizy strażackiej w Żółwinie. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie porządek obrad po 

dodaniu punktu 5e. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 

radnych. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej. Przewodniczący podziękował Staroście strzelecko-

drezdeneckiemu, Bogusławowi Kierusowi za przybycie i oddał mu głos. Starosta, Bogusław 

Kierus zabierając głos podziękował za zaproszenie i przedstawił bieżące działania 

wykonywane przez Starostowo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich. Bogusław Kierus opisał 

bieżącą sytuację  w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku, dodał informację o rozpoczętej 

inwestycji w Zwierzynie, czyli budowie rodzinnego domu dziecka. Starosta opisał 

przygotowania do kolejnych prac na terenie powiatu  m.in. przygotowania przetargu na 

przebudowę ul. Wojska Polskiego w Zwierzynie, przygotowanie do budowy Domu 

Społecznego w Dobiegniewie, oraz o planowanym zakupie maszyny do nanoszenia warwy 

kruszywa na drogi. Bogusław Kierus dodał informację o zakupionych materiałach  i sprzętach 
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do uzupełnienia magazynów  Zarządzania Kryzysowego, które będą sukcesywnie 

przekazywane gminom.  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Wójt Gminy Zwierzyn, Karol 

Neumann zabierając głos podziękował Staroście i dodał, że wraz ze Starostwem   Powiatowym 

i innymi gminami  tworzy Porozumienie Terytorialne.  

 

Wobec wyczerpania tematów przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4 (informacja 

przewodniczącego RG o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym w załączeniu 

do protokołu). 

 

5)  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. 

 

 

Angelika Jaworska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zabierając głos 

wprowadziła do projektu uchwały.   

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -

2023 (opinia nr 274/2023 w załączeniu do protokołu).   

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów, za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, 

2 radych było przeciw. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr L/301/2023 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

b)  przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2023”, 

 

Karol Neumann, wójt Gminy Zwierzyn, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.   

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, (opinia nr 273/2023 w 

załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu 
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współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, (opinia nr 

277/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr L/302/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

c) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

Ewa Turkiewicz, skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok (opinia nr 277/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr L/303/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

 d)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023 – 2033, 

Ewa Turkiewicz, skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023 – 2033 (opinia nr 276/2023 w załączeniu 

do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr L/304/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

e) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze na sfinansowanie zadania pn. Budowa remizy strażackiej w 

Żółwinie  

Karol Neumann, wójt Gminy Zwierzyn, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.   

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze na sfinansowanie zadania pn. Budowa remizy strażackiej w Żółwinie (opinia nr 

278/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr L/305/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

6) Wolne wnioski i informacje 

Radna Anna Ryś-Konieczna spytała, czy będzie remontowana ul. Wiejska w Zwierzynie. 

Przewodniczący Mariusz Krzyżanowski poinformował, że droga jest łatana. Wójt Gminy 

dodał, że przekaże wniosek o remont ulicy Staroście strzelecko-drezdeneckiemu po dzisiejszej 

sesji.  

Karol Neumann, wójt gminy przekazał bieżące informacje z działalności Urzędu Gminy 

w Zwierzynie. Wójt nakreślił zadania, które będą realizowane w ramach Partnerstwa, 

poinformował, że są zagwarantowane środki finansowe na zadania ujęte w strategii 

partnerstwa. Karol Neumann przekazał także bieżące informacje dotyczące 

przygotowywanych i trwających przetargów m.in. na budowę bulodromu, cyfryzację i 

modernizację cmentarzy. Poinformował, że zostanie zwiększony zakres prac przy remoncie 

świetlicy w Górkach Noteckich, oraz że dobiega końca remont Ośrodka Zdrowia w Górkach 

Noteckich, dodał także że odbyła się rada budowy kanalizacji w Górkach Noteckich i 

harmonogram prac jest niezagrożony.  Wójt odniósł się do zasłyszanej informacji o rzekomym 

planowanym zamknięciu Szkoły w Górkach Noteckich i o zbieraniu podpisów przez 

mieszkańców żeby temu zapobiec, poinformował, że informacja jest nieprawdziwa i że chętnie 

się spotka z pomysłodawcą zbierania podpisów. Karol Neumann przekazał, że 

przygotowywane są wnioski w ramach Polskiego Ładu na remont zabytkowych kościołów na 

terenie gminy. 

Radny Józef Drelich spytał co w sprawie biura dla Pomocy Społecznej. 

Wójt odpowiedział, że czeka na możliwość złożenia wniosku w ramach programu Polski Ład, 

aby otrzymać finansowanie na to zadanie. 

Mariusz Krzyżanowski informuję, że następna sesja planowana jest tydzień później, czyli na 

22 lutego 2023 roku. Dodał, że materiały na sesję są dostępne na stronie 

https://rada.zwierzyn.pl/, oraz że na przyszłość sołtysi będą otrzymywać materiały na e-mail.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych, aby w miarę możliwości ustalali terminy Komisji w 

dzień inny niż planowana sesja.  

11) Zamknięcie L zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1457  zamknął obrady L zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                        Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn       

                       

        Katarzyna Langner                                                          Mariusz Krzyżanowski 

https://rada.zwierzyn.pl/
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